
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01. 2018 п.г.т. Мотыгино № tfS-n. 

Об утверждении сети муниципальных учреждений культуры и молодежной 
политики, подведомственных муниципальному казенному учреждению 
Управление культуры Мотыгинского района 

На основании постановления администрации Мотыгинского района от 
14.01.2014 №05-п «Об утверждении Положения о порядке осуществления 
функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений 
Мотыгинского района», Устава Мотыгинского района, в целях упорядочения 
структуры и организации деятельности муниципальных учреждений 
культуры и молодежной политики 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить сеть муниципальных учреждений культуры и 
молодежной политики, подведомственных муниципальному казенному 
учреждению Управление культуры Мотыгинского района, согласно 
приложению №1. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Мотыгинского района от 26.10.2016 №308-п «Об утверждении сети 
муниципальных учреждений культуры и молодежной политике, 
подведомственных муниципальному казенному учреждению Управление 
культуры Мотыгинского района» 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике Н.А. Петухову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район. 

И.о. Первого заместителя 
Главы администрации 
Мотыгинского района О.Н. Леонов 

Дроздова Елена Николаевна 
22502 



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации 
Мотыгинского района 

от J 9. OJL 2018 г. № 23-П, 

Сеть муниципальных учреждений культуры и молодежной политики, 
подведомственных муниципальному казенному учреждению Управление 

культуры Мотыгинского района 

1. Муниципальные учреждения в сфере библиотечного обслуживания. 
1.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Межпоселенческая библиотечная система» Мотыгинского района: 
- Межпоселенческая центральная библиотека 
- Центральная детская библиотека 
- Библиотека - филиал №1 п. Раздолинск 
- Библиотека - филиал №2 п. Рыбное 
- Библиотека - филиал №3 п. Машукова 
- Библиотека - филиал №4 п. Бельск 
- Библиотека - филиал №5 п. Кирсантьево 
- Библиотека - филиал №6 п. Орджоникидзе 
- Библиотека - филиал №7 п. Новоангарск 
- Библиотека - филиал №8 п. Первомайск 
- Библиотека - филиал №9 п. Слюдрудник 
- Библиотека - филиал №13 п. Кулаково 
- Библиотека - филиал №15 п. Южно-Енисейск 

2. Муниципальные учреждения в сфере культурно-досугового 
обслуживания. 

2.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Межпоселенческая клубная система Мотыгинского района»: 

- обособленное подразделение ДК «Горняк» 
- СДК с. Рыбное 
- СДК п. Первомайск 
- СДК п. Машуковкеа 
- СДК п. Кулаково 
- СДК п. Орджоникидзе 
- СДК п. Новоангарск 
- СДК п. Кирсантьево 
- СДК п. Южно-Енисейск 
- СДК п. Слюдрудник 



- х -

- СДК п. Бельск. 

3. Муниципальные учреждения в сфере молодежной политики. 
3.1 Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр 

Мотыгинского района». 

4. Муниципальные учреждения дополнительного образования в сфере 
культуры. 

4.1 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Мотыгинская детская музыкальная школа: 

4.1.1. Филиал МБУ ДО Мотыгинской ДМШ п. Первомайск -
«Первомайская детская музыкальная школа», 

4.1.2. Филиал МБУ ДО Мотыгинской ДМШ - «Раздолинская 
музыкальная школа», 

4.1.3 Филиал и МБУ ДО Мотыгинской ДМШ - «Новоангарская 
детская музыкальная школа». 

4.2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Новоангарская детская художественная школа в п. 
Новоангарск и в п. Первомайск. 

5. Муниципальные учреждения в сфере театральной деятельности. 
5.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Мотыгинский районный 

драматический театр». 

6. Муниципальное учреждение в сфере музейной деятельности. 
6.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Мотыгинский 

районный краеведческий музей. 


